关于开展我市2020年度河南省科技进步奖提名项目征集筛选工作的通知

各县（区）科技主管部门，各有关单位：
　　为做好我市2020年度河南省科学技术奖提名准备工作，提高我市推荐提名项目质量，根据《河南省关于深化科技奖励制度改革方案》、《河南省科学技术奖励办法》等有关规定，现开展2020年度河南省科技进步奖提名项目征集筛选工作，遴选我市优秀科技成果项目向省科技厅推荐，现将有关事宜通知如下：
　　一、征集项目类别
　　以技术开发类、社会公益类为主。
　　二、推荐单位
　　推荐单位为各县（区）科技主管部门，各有关单位。
　　三、征集项目范围
　　征集的项目必须是在驻马店市辖区范围内实施的项目，且项目第一完成单位为本地单位或企业。
　　四、征集项目基本条件
　　征集的项目必须满足以下条件：
　　1.技术创新性突出，技术经济指标先进；项目在技术上有重要的创新，特别是在高新技术领域进行自主创新，形成了产业的主导技术和名牌产品，或者应用高新技术对传统产业进行装备和改造，通过技术创新，提升传统产业，增加行业的技术含量，提高产品附加值；技术难度较大，解决了行业发展中的热点、难点和关键问题；总体技术水平和技术经济指标达到了行业的先进水平。
　　2.经转化推广应用，经济社会效益或者生态环境效益显著；项目已经过2年以上较大规模的实施应用（重大工程项目全面验收后，已经过2年以上的应用），产生了显著的经济效益、社会效益或者生态环境效益，实现了技术创新的市场价值或者社会价值，为我省经济建设、社会发展做出了较大贡献。
　　3.在推动行业科技进步、改善民生等方面有重大贡献：项目的转化程度高，具有较强的示范、带动和扩散能力，促进了我省产业结构的调整、优化、升级及产品的更新换代，对行业的发展或改善民生具有很大作用。
　　4.项目应当于2018年1月1日前完成整体技术应用。
5.涉及国家法律法规要求审批（准入）的项目（如：新药、医疗器械、动植物新品种、农药、化肥、兽药、食品、通信设备、压力容器、基因工程和技术产品、标准等），必须完成审批手续，且获得批准时间必须满2年以上（即2018年1月1日前已获得审批）。
6.重大工程项目（含基本建设工程、科学技术工程等）必须在工程全面验收后，经过2年以上的应用（即2018年1月1日前验收），且至今仍在使用。
　　7.列入国家或省部级计划、基金支持的项目，应当在项目整体验收通过后提名。
　　8.同一人同一年度只能作为一个提名项目的完成人。
　　9. 2019年获奖项目的第一完成人不能作为第一完成人被提名2020年度省科技进步奖。
　　10.主要工作在国外完成的项目不得提名，在国外工作期间发表的论文、取得的专利等不得作为提名项目的支撑材料。
　　11.项目完成单位应具有独立法人资格，第一完成单位须是驻马店市内注册的单位。
　　12.原则上国家公务员不得作为项目的主要完成人。
　　13.不得提名涉密项目。
　　14.提名的项目应提前完成科技成果在线登记。
五、其它事项
1.省科学技术进步奖分为一等奖、二等奖和三等奖。项目征集后，将组织有关人员对项目进行审查，并择优列为拟提名河南省科技进步奖推荐项目。
　　2.各县（区）科技主管部门及有关单位要掌握本地区、本部门科技创新情况，并积极组织有关单位和企业申报。
[bookmark: _GoBack]　　3.请有关单位和企业认真填写《驻马店市2020年度河南省科技进步奖征集摸底情况表》（附件1），并提供项目简介（1000字以内）和科技创新支撑材料（内容参考附件2），推荐单位需在《驻马店市2020年度河南省科技进步奖征集摸底情况表》加盖公章。推荐单位应对情况表内容进行审核把关，提出项目的提名等级和理由，并对提名材料的真实性负责。
　　六、报送方式和报送时间
　　（一）报送方式
　　报送材料共3项，包括《驻马店市2020年度河南省科技进步奖征集摸底情况表》、项目简介、科技创新支撑材料。申报材料采用纸质版（一式两份）方式，由申报单位进行报送，加盖公章报送至市科技局802房间（地址：驻马店市泰山路广安大厦802室），同时报送电子版。
　　（二）报送时间
　　2020年3月16日—2020年3月19日
　　七、联系电话
　　电话：0396-2600662

2020年2月28日

附件1
驻马店市2020年度河南省科技进步奖
征集情况表
申报单位（公章）：
	推荐项目名称

	合作单位

	联系人

	联系电话

	申报奖
种类别
	省科技进步奖
	申报奖
励等级
	（ ）等奖
	项目研发
起止时间

	计划
项目
	编号：
	成果
登记号

	验收时间：

	直接经济效益
	2019年：    万元、2018年      万元、2017年      万元

	近三年应用单位创造的经济效益（合计）
	万元

	该项目已授权
知识产权数
	发明专利： 件
	实用新型：  件
	软件：  件
	标准：   项

	新药证书： 项
	论文：   篇
	动植物新品种：    项

	项目获奖情况

	技术评价情况

	推荐单位意见
	                （公章）
                 2020年  月  日

附件2
主要科技创新支持材料参考
1、技术开发类
	等级
	主要科技创新支撑材料
	近三年主要完成单位经济效益

	一等奖
	发明专利4件，或行业以上标准1项，或软件著作权8项(且须1件以上与核心技术密切相关的发明专利)，或国家Ⅱ类以上新药证书1项，或国审（认定）动植物新品种1项并取得动植物新品种权保护，或二类以上新兽药证书1项，或发表论文中有2篇在JCR 2区以上（SCI论文）。
	2亿元。附审计报告，或国家认证机构的测算分析报告，或行业主管部门出具的证明。

	二等奖
	发明专利2件，或实用新型专利4件，或行业标准1项，或软件著作权4项，或国家Ⅲ类以上新药证书1项，或省审（认定）动植物新品种1项并取得动植物新品种权保护，或动植物行业以上标准1项，或三类以上新兽药证书1项，或获得行业准入资质1项，或发表论文中有2篇在JCR 3区（SCI论文）以上，或核心期刊发表文章8篇。
	4000万元。附支持数据成立的旁证材料，如：应用证明，财务证明，测算分析报告，行业主管部门出具的证明。

	三等奖
	发明专利1件，或实用新型专利2件，或地方标准、规程1项，或软件著作权2项，或发表论文中有2篇在JCR 4区（SCI 论文）以上，或核心期刊发表文章3篇。
	1000万元。附支持数据成立的旁证材料。

2、社会公益类
	等级
	主要科技创新支撑材料
	社会效益

	一等奖
	发明专利4件，或国家（行业）标准1项，或国家临床诊断与治疗标准1项，或发表论文中有1篇在JCR1区以上（SCI 论文）。前三项条件须附有围绕本专利、或行业标准、或诊断和治疗标准所发表的系列文章（JCR 3区以上SCI论文5篇或核心期刊8篇，且第一作者或通讯作者均为项目第一完成人）。
	已在全国范围内推广应用，且产生了显著的社会和经济效益，并附旁证材料。

	二等奖
	发明专利2件，或实用新型专利4件，或发表论文中有2篇在JCR 2区以上（SCI 论文），或发表中华系列（中华医学会主办）核心期刊文章4篇，或核心期刊发表文章8篇。
	已在全省范围内推广应用，且产生了显著的社会和经济效益，并附旁证材料。

	三等奖
	发明专利1件，或实用新型专利2件，或发表论文中有2篇在JCR 3区（SCI论文）以上，或发表中华系列核心期刊文章2篇，或核心期刊发表文章3篇。
	已在省辖市范围内推广应用，并附旁证材料。